2
2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

27 марта 2024 г.                             г. Георгиевск                                          № 361-31
О внесении изменений в Устав Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, принятый решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 августа 2023 г. № 163-17, следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2 слова «Георгиевского городского округа» заменить словами «Георгиевского муниципального округа»;
2) в статье 21:
пункт 15 после слова «округа» дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального округа»;
в пункте 36 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального округа, а также» исключить;

пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в муниципальном округе;»;
пункт 41 после слова «полосам» дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;
3) в статье 22:

пункт 11 части 1 изложить в следующей редакции:
«11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального округа официальной информации;»;
в части 4 слова «части 1» исключить;

4) в части 2 статьи 29:

пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального округа официальной информации и осуществление полномочий соучредителя в порядке, определенном решением Думы Георгиевского муниципального округа;»;

пункт 38 после слова «нужд» дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;
5) в части 1 статьи 49:

дополнить пунктами 241, 242 следующего содержания:

«241) устанавливает системы оплаты труда работников муниципальных учреждений;
242) устанавливает порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации;»;

пункт 89 изложить в следующей редакции:

«89) устанавливает требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам;»;

дополнить пунктами 1181, 1182 следующего содержания:

«1181) определяет количество торговых мест на универсальном рынке для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством;

1182) устанавливает количество торговых мест на сельскохозяйственном рынке для осуществления деятельности по продаже товаров товаропроизводителями;»;

дополнить пунктом 1241 следующего содержания:

«1241) устанавливает размеры участков земли, предоставляемых для семейных захоронений, а также размеры платы за предоставление участков земли для семейных захоронений и сроки ее внесения;»;
пункт 141 изложить в следующей редакции:

«141) организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью, участвует в реализации молодежной политики, разработке и реализации мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разрабатывает и реализует муниципальные программы по основным направлениям реализации молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации молодежной политики в муниципальном округе;»;
в пункте 147 слова «создает, развивает и обеспечивает охрану лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального округа, а также» исключить;

пункт 170 изложить в следующей редакции:

«170) осуществляет полномочия соучредителя печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания, учрежденного для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального округа официальной информации, в порядке, определенном решением Думы Георгиевского муниципального округа;»;
дополнить пунктами 1851-1853 следующего содержания:

«1851) устанавливает маршруты прогона сельскохозяйственных животных и птицы;

1852) устанавливает случаи и порядок проведения проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств местного бюджета, на предмет эффективности использования направляемых на капитальные вложения средств;

1853) устанавливает порядок подведения итогов продажи муниципального имущества Георгиевского муниципального округа без объявления цены и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества;»;

6) часть 13 статьи 50 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
7) в статье 61:
в части 2 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;

часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта на информационных стендах:
в здании администрации Георгиевского муниципального округа, расположенном по адресу: 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, площадь Победы, дом 1,

в здании Александрийского территориального отдела по работе с населением управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа, расположенном по адресу: 357841, Ставропольский край, Георгиевский район, станица Александрийская, переулок Комсомольский, дом 9;

в здании Балковского территориального отдела по работе с населением управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа, расположенном по адресу: 357817, Ставропольский край, Георгиевский район, поселок Балковский, улица Новая, дом 18;

в здании Георгиевского территориального отдела по работе с населением управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа, расположенном по адресу: 357801, Ставропольский край, Георгиевский район, станица Георгиевская, переулок Милозовского, дом 14;

в здании Краснокумского территориального отдела по работе с населением управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа, расположенном по адресу: 357834, Ставропольский край, Георгиевский район, село Краснокумское, улица Кирова, дом 18;

в здании Лысогорского территориального отдела по работе с населением управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа, расположенном по адресу: 357838, Ставропольский край, Георгиевский район, станица Лысогорская, улица Шошина, дом 14;

в здании Незлобненского территориального отдела по работе с населением управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа, расположенном по адресу: 357808, Ставропольский край, Георгиевский район, станица Незлобная, улица Ленина, дом 224а;

в здании Новинского территориального отдела по работе с населением управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа, расположенном по адресу: 357819, Ставропольский край, Георгиевский район, посёлок Новый, улица Садовая, дом 4;

в здании Новозаведенского территориального отдела по работе с населением управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа, расположенном по адресу: 357813, Ставропольский край, Георгиевский район, село Новозаведенное, улица Школьная, дом 31/2;

в здании Обильненского территориального отдела по работе с населением управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа, расположенном по адресу: 357812, Ставропольский край, Георгиевский район, село Обильное, улица Советская, дом 41;

в здании Подгорненского территориального отдела по работе с населением управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа, расположенном по адресу: 357815, Ставропольский край, Георгиевский район, станица Подгорная, улица Ленина, дом 57;

в здании Ульяновского территориального отдела по работе с населением управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа, расположенном по адресу: 357844, Ставропольский край, Георгиевский район, поселок Новоульяновский, улица Георгиевская, дом 1;

в здании Урухского территориального отдела по работе с населением управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа, расположенном по адресу: 357805, Ставропольский край, Георгиевский район, станица Урухская, улица Пионерская, дом 34;

в здании Шаумяновского территориального отдела по работе с населением управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа, расположенном по адресу: 357803, Ставропольский край, Георгиевский район, поселок Шаумянский, улица Колхозная, дом 26.»;
часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании - газете «Георгиевская округа» (дата регистрации 12 мая 2015 г., номер свидетельства ПИ № ТУ 26 – 00573).

Также официальным опубликованием муниципального правового акта, соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, является первое размещение его полного текста в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» www.georgievsk.ru (дата регистрации 05 апреля 2019 г., номер свидетельства ЭЛ № ФС 77 - 75446, доменное имя – GEORGIEVSK.RU).»;
дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. Перечень периодических печатных изданий, сетевых изданий с указанием доменных имен соответствующих сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сведений об их регистрации в качестве средств массовой информации, в которых осуществляется обнародование (за исключением официального опубликования) муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, доводится до всеобщего сведения путем опубликования правового акта Главы Георгиевского муниципального округа.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации, за исключением абзацев второго и третьего подпункта 2, абзаца четырнадцатого подпункта 5 пункта 1 настоящего решения.

Абзацы второй и третий подпункта 2 и абзац четырнадцатый подпункта 5 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 01 сентября 2024 г.
	Председатель Думы

Георгиевского муниципального
Округа Ставропольского края

	Исполняющий полномочия Главы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	                                       А.М.Стрельников

	                                А.Е.Феодосиади

Подписано:

27 марта 2024 г.